

**Protokół nr 29/16  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 23 maja 2016 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.05 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

W tym momencie na Salę Posiedzeń przybył radny Marian Jabłoński, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 8 jej członków.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania zaproponowała, aby temat dotyczący zadłużeń z tytułu najmu mieszkań komunalnych i socjalnych przenieść na czerwcowe posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów.

W tym momencie na Salę Posiedzeń przybył radny Tomasz Łukowiak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 9 jej członków.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła informacje na temat zaległości i umorzeń podatkowych oraz odroczeń płatności podatkowych i skutkach obniżenia w Gminie Mosina stawek podatkowych w stosunku do stawek maksymalnych. Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem i Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy w związku z tym, że kwota zaległości w podatku od nieruchomości utrzymuje się na tym samym poziomie, dotyczy to tej samej grupy osób; wskazania po jakim czasie egzekwuje się zaległości podatkowe; wskazania ilu podatników dotyczą zaległości w podatku od nieruchomości od osób fizycznych; wskazanie, czy spóźnianie się z płatnością podatków dotyczy tych samych osób; wskazania, jakie są powody umorzeń i odroczeń płatności podatkowych; wskazania, czy w przypadku podatku od spadków i darowizn, występuje przede wszystkim odroczenia; wskazania, czy jeżeli ktoś pisze wniosek o umorzenie podatku, to rozpatruje się umorzenie całego podatku, czy kwartalnie.

Radny Marian Jabłoński zaproponował, aby dokonać analizy i pokazać, jakie jest zadłużenie w płatności podatku od nieruchomości w poszczególnych jednostkach pomocniczych Gminy Mosina w odniesieniu do kwoty należnej ogółem Gminie Mosina i ilu osób to dotyczy.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat załącznika do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2015 dotyczącego mienia komunalnego i jego mankamentów, w której wyniku przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 1.

Zastępca Kierownika Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawił informację na temat zbytych w ciągu roku 2015 nieruchomości gminnych. W jej trakcie udzielił wraz ze Skarbnikiem Gminy Mosina Marią Borowiak odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy w sprawie ul. Lipowej w Daszewicach odbyły się pertraktacje z właścicielem gruntu i jaką stawkę może Gmina Mosina zaoferować oraz odniesienia się do sprawy ul. Żwirowej w Daszewicach, w przypadku której właściciel gruntu proponował stawkę niższą o ponad 50 %; wskazania, za jaką kwotę Gmina Mosina sprzedała mienie gminne w roku 2015 i potrzeby skomentowania tego stanu rzeczy.

Radna Małgorzata Kaptur zwróciła się z prośbą o skorygowanie tych najważniejszych pisarskich pomyłek w załączniku dotyczącym mienia komunalnego do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2015, skomentowanie ich i uzasadnienie.

Następnie Komisja Budżetu i Finansów przyjęła wniosek nr 2 dotyczący przyjęcia sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2015 – 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Prowadząca obrady Wiesława Mania poinformowała, że czerwcowe posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów poświęcone będzie między innymi strefie płatnego parkowania i zaproszeni na nie zostaną wszyscy zainteresowani radni oraz przewodniczący zarządów osiedli.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch w odpowiedzi na zadane pytanie, poinformował o projektach miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, jakie w najbliższym czasie czekają do uchwalenia Radę Miejską w Mosinie.

Zastępca Kierownika Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal w odpowiedzi na zadane pytanie, powiadomił o aktualnym stanie sprzedaży mienia gminnego.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch w odpowiedzi na zadane pytanie, poinformował o aktualnym stanie prac nad „czerwonką”.

Zastępca Kierownika Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal w odpowiedzi na zadane pytanie, powiadomił, jak przedstawia się sprawa wykupu gruntów po firmie „Pozbet”.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące wskazania, czy Gmina Mosina ma już zwrócone środki finansowe za budowę ul. Strzeleckiej w Mosinie oraz czy jest pomysł na ich zagospodarowanie, a także, jak przedstawia się sprawa Warsztatów Terapii Zajęciowej w Mosinie, .

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat przejścia dla pieszych z dworca PKP do Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące wskazania, czy Gmina Mosina zamierza składać do PKP zbiorowy wniosek o odszkodowanie w związku z tym, że przejazd kolejowy na ul. Śremskiej można było jednak otworzyć.

Radna Małgorzata Kaptur zwróciła uwagę na pozytywny odbiór przez mieszkańców wystąpienia mosińskich władz gminnych na konferencji dotyczącej zagrożeń dla ujęcia wody w Mosinie.

Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem odnieśli się do tematyki poruszonej na tej konferencji.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:**

1. Komisja wnioskuje, aby zmienić formę prezentacji załącznika do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mosina, który dotyczy mienia komunalnego, w taki sposób, aby był w nim jego stan pierwotny, zmiany i stan obecny. Forma tego załącznika powinna być bardziej szczegółowa i musi zawierać w części opisowej analizę zmian w mieniu komunalnym, jakie nastąpiły.
2. Komisja przyjmuje sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2015, po udzieleniu wyjaśnień, udzieleniu odpowiedzi na pytania i uwzględnieniu wniosku nr 1.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.20.**

protokołował  
  
Piotr Sokołowski

przewodniczyła  
  
Wiesława Mania